

证券代码:603130 浙江云中马股份有限公司  
2023年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
第一季度财务报表是否经审计  
□是  
□否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	454,318,523.33	3.81
归属于上市公司股东的净利润	19,189,408.75	-47.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,877,016.13	-65.13
经营活动产生的现金流量净额	-213,676,128.94	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-60.00
稀释每股收益(元/股)	0.14	-60.00
加权平均净资产收益率(%)	1.53	减少3.27个百分点

(二)非经常性损益项目和金额  
单位:元,币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	113,593.07	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,765,846.95	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益		
非货币性资产交换损益		
受托他人投资或理财产生的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值变动损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、其他债权投资和其他债权投资取得的投资损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
减:所得税影响额	1,506,975.02	
少数股东权益影响额(税后)		
合计	9,312,924.22	

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	276,901,137.92	448,737,596.61
非流动资产	50,000,000.00	
总资产	326,901,137.92	448,737,596.61
流动负债	114,330,849.50	131,969,909.35
非流动负债	82,970,696.36	83,643,532.29
总负债	197,301,545.86	215,613,441.64
所有者权益(或股东权益)	129,599,592.06	233,124,154.97
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	129,599,592.06	233,124,154.97
归属于少数股东权益(或股东权益)		
所有者权益合计	129,599,592.06	233,124,154.97

证券代码:603880 证券简称:寿仙谷  
2023年第一季度报告

浙江寿仙谷医药股份有限公司  
2023年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
第一季度财务报表是否经审计  
□是  
□否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	206,156,004.83	1.20
归属于上市公司股东的净利润	62,610,490.08	6.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,776,598.79	4.61
经营活动产生的现金流量净额	78,770,447.68	-3.13
基本每股收益(元/股)	0.32	6.67
稀释每股收益(元/股)	0.32	6.67
加权平均净资产收益率(%)	3.23	减少0.34个百分点

(二)主要会计数据和财务指标  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	2,984,851,552.15	2,856,149,539.66	4.50
归属于上市公司股东的所有者权益	1,973,904,540.44	1,968,522,314.70	3.59

合并资产负债表  
2023年3月31日  
编制单位:浙江寿仙谷医药股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	6,824,310,541.31	5,821,712,900.54
非流动资产	2,161,540,910.84	2,161,540,910.84
总资产	8,985,851,452.15	7,983,253,811.38
流动负债	3,758,475.51	8,388,883.12
非流动负债	1,968,913,630.35	2,021,157,157.99
总负债	1,977,389,105.86	2,029,546,041.11
所有者权益(或股东权益)	7,008,462,346.29	5,953,707,769.27
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	7,008,462,346.29	5,953,707,769.27
归属于少数股东权益(或股东权益)		
所有者权益合计	7,008,462,346.29	5,953,707,769.27

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

2023年1-3月  
编制单位:浙江云中马股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
营业收入	454,318,523.33	437,641,026.07
营业成本	438,148,215.35	431,461,026.07
营业利润	16,170,307.98	6,179,999.90
利润总额	16,170,307.98	6,179,999.90
净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于母公司股东的净利润	19,189,408.75	35,322,154.97
归属于少数股东的净利润		
净利润合计	19,189,408.75	35,322,154.97

证券代码:603889 证券简称:艾华集团  
转债代码:113504

公告编号:2023-028  
转债简称:艾华转债

湖南艾华集团股份有限公司  
关于公司使用部分闲置募集资金  
购买理财产品到期收回的公告

本公司及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、募集资金基本情况  
湖南艾华集团股份有限公司(以下简称“公司”)分别于2023年2月27日召开第五届董事会第十三次会议、2023年3月21日召开第一次临时股东大会,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金购买理财产品的议案》,在不影响公司正常生产经营的前提下,授权公司使用总额不超过人民币1.2亿元闲置募集资金购买期限不超过12个月的低风险、保本型理财产品,自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效,在上述额度及有效期内,资金可滚动使用,公司独立董事、监事会、保荐机构已分别对此发表了同意的意见,具体内容详见公司2023-005号、2023-009号及2023-014号公告。

二、本次使用部分闲置募集资金购买理财产品到期收回的情况  
2023年5月6日,公司使用部分闲置募集资金购买了中泰证券股份有限公司保本型理财产品人民币1,000万元,具体内容详见公司于2023年5月10日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《中国证券报》《证券时报》和《证券日报》等指定信息披露平台披露的《关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产品的进展公告》(公告编号:2023-039)。公司于2023年4月26日收回理财产品。

三、理财产品到期收回具体情况如下:

受托方名称	产品类型	金额(万元)	年化收益率	收益金额(万元)
中泰证券股份有限公司	中泰证券保本型理财产品	1,000.00	2%-4.30%	